
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

 
 

PORTARIA N° 1261, DE 8 DE DEZEMBRO DE 2022. 
 
 
  A PRÓ-REITORA DE PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS, no uso de 
suas atribuições regimentais, resolve: 
 
 

Art. 1º Homologar o resultado final em ordem alfabética do Processo Seletivo para ingresso 
no primeiro semestre letivo de 2023, referente ao Edital PRPG/UFLA nº 080/2022 do Programa de Pós-
Graduação em Educação. 

 

MESTRADO 

Linha de Pesquisa: Fundamentos da Educação, Corpo e Cultura: Teoria e Prática nos Processos Educativos 

Nome Situação 

ANA LUIZA CARVALHO ARNHOLD Selecionado(a) 

BÁRBARA TATIANE SANTOS CARVALHO Selecionado(a) 

CLAUDIA REGINA DE CASTRO Selecionado(a) 

DALILA AUXILIADORA GARCIA DE OLIVEIRA Selecionado(a) 

DYLA MARIA MARIA DUARTE LISBOA Selecionado(a) 

EVELYN GARCI PINTO Selecionado(a) 

FABIANE BATISTA CANDIDO Selecionado(a) 

JANAINA MARIA DOS SANTOS Suplente 

KENIA ROSA RICARDO FRAGA Selecionado(a) 

LARISSA ALVES DE AZEVEDO Suplente 

LEANDRO GILSON DE OLIVEIRA Suplente 

LÍGIA MARLENE BARBOSA  Selecionado(a) 

MARCELLE REGINA DE ASSIS SOUZA Selecionado(a) 

MARIA ELIANA MORAES RODRIGUES Suplente 

RAYANE LACERDA SANTOS Suplente 

REBECA GEREMIAS RIBEIRO Selecionado(a) 



ROMULO FURTADO COSTA BAUTH GOUVÊA Selecionado(a) 

TAIS DA SILVA MARQUES Selecionado(a) 

VALQUIRIA APARECIDA DE SOUZA Selecionado(a) 

VICTÓRIA CRISTINA OLIVEIRA CARVALHO Selecionado(a) 

VINICIUS DOS SANTOS TAVARES Suplente 

WALLACE LOPES E SILVA Suplente 

YURY MANOEL BRITO DA SILVA Selecionado(a) 

 

Linha de Pesquisa: Desenvolvimento Profissional Docente, Práticas Pedagógicas e Inovações 

Nome Situação 

ANA PAULA JUNQUEIRA GUIMARÃES Selecionado(a) 

ANTONIO CARLOS GARCIA JUNIOR Suplente 

BEATRIZ MARIA DE NAZARÉ SIQUEIRA Selecionado(a) 

BETANIA DA SILVA CUNHA DOMINGUES Suplente 

BRUNA CARVALHO MENDES Suplente 

DEISIANE IULY GONÇALVES Selecionado(a) 

DEIVIANE ANGÉLICA DE SOUSA FLOR Selecionado(a) 

DIOGO CAMPOS BILLÉ Selecionado(a) 

FERNANDA GOMES DA COSTA E QUEIROZ Selecionado(a) 

FERNANDO REIS MORAIS Selecionado(a) 

JOÃO BOSCO DE ALMEIDA Selecionado(a) 

JUAN JONATHA NORONHA DELGIUDICE Selecionado(a) 

KÊNIA ROCHA Selecionado(a) 

KRICHIMA TORRES HONORATO Selecionado(a) 

LIZIENE APARECIDA DE LIMA Suplente 

LORENNA LIMA MENDONÇA ROCHA Suplente 

MARDEN DEIVSON DE MELO Suplente 

MARÍLIA MÁRCIA MEIRELLES AMARAL Suplente 

MARINETE GUIMARÃES Selecionado(a) 

NÁRA APARECIDA DE SOUZA JESUS Selecionado(a) 

NAYANE APARECIDA SOUZA PRADO Selecionado(a) 

PATRÍCIA DE CARVALHO PEREIRA MARTINS Selecionado(a) 

ROBSON DUTRA DE SOUZA Suplente 

TATIANE DE PAULA PAULINO Selecionado(a) 

THAÍS APARECIDA DE CARVALHO MILAGRES 
DA PAZ 

Selecionado(a) 

 

 



Linha de Pesquisa: Linguagens, Diversidade Cultural e Inovações Pedagógicas 

Nome Situação 

ANA PAULA DE ARAÚJO PEREIRA Suplente  

ANDRÉA CRISTIANE CARVALHO DE OLIVEIRA Selecionado(a) 

ANGÉLICA SOUZA MARANHA Selecionado(a) 

DANIELE CRISTINA RODRIGUES MACIEL Selecionado(a) 

DANIELLE WESLAINE MARTIMIANO Selecionado(a) 

FLAVIA PAULA DA SILVA MARTES Suplente  

GABRIELA MARGARIDA DA SILVA MATEUS Selecionado(a) 

GESLAINE APARECIDA GONÇALVES PEREIRA Suplente  

LARA TRANALI MENDONÇA OLIVEIRA Selecionado(a) 

LARISSA DE CARVALHO COSTA Selecionado(a) 

LEILA CRISTINA ARANTES Selecionado(a) 

LUCAS EDUARDO PASSOS DE PAIVA Suplente  

PATRICIA APARECIDA GARCIA GOUVEA Suplente  

PAULO CESAR RIBEIRO JUNIOR Selecionado(a) 

ROSELI APARECIDA DINIS HIPÓLITO Selecionado(a) 

THAYNARA DE CARVALHO PEREIRA Selecionado(a) 

WANDERSON SAMUEL MORAES DE SOUZA Selecionado(a) 

WELISSON MICHAEL SILVA Selecionado(a) 

 

 
 

ADELIR APARECIDA SACZK 
Pró-Reitora de Pós-Graduação  


		2022-12-08T14:02:39-0300
	ADELIR APARECIDA SACZK:63378299991




